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کسی حق ندارد نظام را 
دوگانه کند

وزیر اطلاعات گفت: رفتار ما مسئولان باید زمینه ساز 
جذب حداکثری، دفع حداقلــی و منجر به افزایش 
ولایت مداری و گسترش دایره زیر سایه رهبری بودن 

در جامعه شود.
حجت الاسلام سید محمود علوی امروز )سه شنبه( 
در نشست شورای اداری استان بوشهر اظهار داشت: 
همه دوســتداران نظام باید همگرایــی را اصل قرار 
داده و حول ســمبل و عامل وحدت که رهبری است 
گرد آمده و به همه حق داده شــود تا زیر پرچم ولایت 

قرار گیرند.
وی با بیــان این که موقعیت خدمت بــه مردم برای 
مســئولان یــک نعمت اســت گفت: شــکر نعمت 
تلاش برای جلب رضایت مردم است که همانا هرجا 
انقلاب نیازی به حضور آنان داشته سینه برای دفاع 

از انقلاب سپر کرده اند.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه اشراف اطلاعاتی و ضربه 
زدن به دشمن با عنایت و لطف خدا به ما محول شده، 
افزود: فرصت خدمت و مسئولیت در نظامی که پایه 
آن روی خون شــهیدان استوار اســت امانتی است 

که باید به درستی با انجام مسئولیت پاسداری شود.
وزیر اطلاعات یادآور شد: کسی حق ندارد جامعه را 

دوقطبی و نظام را دوگانه کند.
علوی تاکید کرد: در نظام جمهوری اسلامی چیزی 
در عــرض ولایت وجود نــدارد همــه ارکان نظام از 
رییس جمهوری و دولت و مابقی ســطوح جامعه در 

طول ولایت قرار دارند.
وی گفــت: دوقطبی کــردن نظام باعث شــکاف و 
گسل سیاســی در جامعه شده در این صورت امنیت 

مخدوش و به جامعه آسیب وارد می شود.
وزیر اطلاعات یادآور شد: کشوری که در آن آرامش و 
امنیت وجود داشته باشد زمینه جلب مشارکت مردم 
در فعالیت هــای اجتماعی، جذب ســرمایه گذاری، 
شکوفایی نبوغ فکری هنرمندان، رونق اقتصادی و 
دانش پژوهی در جامعه می شود اما اگر بین مسئولان 
دعوا باشد این موضوعات نتیجه عکس داده و کسی 

در کشور فعالیت نمی کند.
علوی گفت: اینکه تقاضای سرمایه گذاری خارجی 
در کشــور افزایش یافته است نشات گرفته از امنیت 
بالاست اما اگر با ورود سرمایه گذاران، افراد مجادله 
و دعوا در کشــور ببینند از ســرمایه گذاری منصرف 

می شوند.
وی با بیان اینکه رفتار ما نباید باعث ناامیدی و گریز 
مردم از نظام شود افزود: اسلام برای تبدیل دشمنی 
به دوســتی و خدمت به مردم آمده اســت بر همین 
اســاس هیچ جا و هیچ کســی مجاز نیســت احکام 
ثانویــه را در اولویت قرار دهد و پــا روی احکام اولیه 

و شرع بگذارد.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه همواره در جمع همکاران 
خود بر رعایت اخلاق، مودت و دوستی با مردم تاکید 
کرده ام گفت: بهترین کار اطلاعات با رعایت اخلاق 
و مراعات شرع انجام می شــود کما این که به تازگی 
افرادی که زمینه پیوستن به گروه تروریستی داعش 
را داشتند وقتی با خوش رفتاری سربازان گمنام امام 
زمان)عج( روبه رو شدند از ایده خود منصرف شدند.

علوی تاکید کــرد: رویکرد وزارت اطلاعات در همه 
نشســت ها از جمله شورای عالی امنیت ملی و دولت 
تلاش برای گشایش در کار مردم و تقویت پیوند بین 

حاکمیت و مردم است.
وی بــا بیــان اینکــه حضور مــردم در مرزهــا باعث 
ارتقــای امنیت می شــود گفت: امروز کــه ارزش و 
 جایگاه دریا برای ما روشــن شــده اســت باید از آن 

استفاده کنیم.

FATF پاسخ به انتقادها درمورد
گروه اقدام مالی هیچ مکانیسمی برای دریافت اطلاعات از بانک ها و کشورها ندارد

اعضای شورای عالی مبارزه با پولشویی متشکل از رییس بانک مرکزی، وزرای 
اقتصاد، اطلاعات، امور خارجه، کشور و صنعت،معدن و تجارت بیانیه خود را 
پیرامون مسائل مطرح شــده درباره FATF صادر کردند. آن ها در این بیانیه 
با اشاره به چیستی به گروه اقدام مالی و مبانی قانونی تعامل ایران با این گروه، 
به انتقادات روزهای اخیر درخصوص همکاری با این گروه پاســخ داده اند. بر 
اساس این توضیحات گروه اقدام مالی هیچ مکانیسمی برای دریافت اطلاعات 
از بانک ها و کشــورها ندارد، گــروه اقدام مالی هیچ تعریفی از تروریســم ارائه 
نمی کند و همچنین رژیم تحریم های آمریکا مستقل از گروه اقدام مالی است.

عدم همکاری با گروه اقدام مالی هزینه های جدی دارد
در ابتدای این بیانیه با بیان اینکه گروه اقدام مالی یک نهاد بین الدولی اســت 
که در ســال ۱۹۸۹ تأسیس شده نوشته است که کارکرد آن، عبارتست از وضع 
استانداردهایی برای مقابله با پولشویی، تأمین مالی تروریسم و سایر جرایمی که 
سلامت نظام مالی را تهدید می نمایند.  این بیانیه با بیان اینکه تمامی کشورهای 
دنیا استانداردهای گروه اقدام مالی را در قالب قوانین، آیین نامه ها، دستورالعمل 
ها و رویه های  اجرایی داخلی خود اعمال نموده و بر اجرای آنها نظارت می کنند 
تصریح می کند: در مواردی که کشــوری توســط گروه اقدام مالی در فهرست 
کشورها و مناطق پرخطر و غیر همکار قرار گرفته باشد، موسسات مالی و  سایر 
بنگاه های اقتصادی یا به طور کلی از تعامل با بانک ها و بنگاه های اقتصادی 
آن  کشور صرف نظر می کنند یا همکاری خود را منوط به بررسی های  به شدت 
ســخت گیرانه ای می نمایند که در نهایت هزینه های معامله را به طور جدی 
افزایش می دهد. براین اســاس، کلیه کشورها تلاش می کنند در فهرست یاد 
شــده قرار نگیرند و در مواردی نیز که در این فهرســت قرار می گیرند به سرعت 

در پی آن بر می آیند که اقدامات لازم برای خروج از فهرست را انجام دهند.

 تعامل با گروه اقدام مالی قانونی است 
و منحصر به این دولت نیست

شــورای عالی مبارزه با پولشویی در ادامه این بیانیه مبانی قانونی تعامل ایران و 
این گروه را توضیح می دهد. بر این اســاس به موجب قانون مبارزه با پولشویی 
مصوب ۲. ۱۱. ۱۳۸۶ درمواردی که بین دولت  جمهوری اسلامی  ایران و سایر 
کشورها معاهده  معاضدت قضایی و اطلاعاتی در امر مبارزه با پولشویی تصویب 

شده باشد، همکاری طبق شرایط مندرج در توافقنامه صورت خواهد گرفت.
گفتنی اســت کنوانسیون مبارزه با فســاد براساس ماده ۹ قانون مدنی که مقرر 
می دارد »  مقررات عهودی که برطبق قانون اساســی بین دولت ایران و ســایر 
دول منعقد شــده باشــد در حکم قانون« در داخل کشور برای کلیه دستگاه ها 

و نهادها لازم الاجراســت.  علاوه براین در ماده ۱۶ قانون مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم مصوب ۱۳. ۱۱. ۱۳۹۴ قید شده است که به دولت جمهوری اسلامی 
ایران اجازه داده می شود  در اجرای این قانون مطابق تعهدات بین المللی خود 
در مبادله اطلاعات یا معاضدت قضایی با ســایر  کشورها با رعایت اصل هفتاد 
و هفتم قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران همکاری نمایــد.  این بیانیه 
درخصوص تعاملات با گروه اقدام مالی تاکید می کند: این تعاملات منحصر به 
ماه های گذشته  و این دولت نبوده و در دولت های سابق نیز تلاش های گسترده 
ای در جهت تعامل با گروه اقدام مالی صورت گرفته اســت که به دلیل فضای 
منفی بین المللی ایجاد شده علیه کشور، منتهی به نتیجه مطلوب نشده بود. 

گروه اقدام مالی هیچ مکانیسمی برای دریافت اطلاعات از 
بانک ها و کشورها ندارد

شــورای عالی مبارزه با پولشویی در ادامه این بیانیه به انتقاداتی که در روزهای 
اخیر عنوان شده است پاسخ می دهد.  این بیانیه با بیان اینکه یکی از انتقاداتی 
که در روزهای اخیر مطرح شــده اســت، امکان ارائه اطلاعات مالی ایران به 
گروه اقدام مالی است تاکید می کند: گروه اقدام مالی به جمع آوری اطلاعات 
تراکنش ها و معامــلات خاصی نمی پردازد. این گــروه، هیچ مکانیزمی برای 
دریافت اطلاعات از بانکها و کشــورها ندارد و اساساً کارکرد این گروه، بررسی 

سیاست ها و رویه هاست نه داده ها، معاملات و تراکنش ها.
بیانیــه مذکور با اشــاره به ایــن نگرانی که عضویت در گروه اقــدام مالی باعث 
خواهد شد تا اطلاعات بانکی ایران در دسترس آمریکا و سایر کشورها قرار گیرد 
تصریح می کند: واقعیت این است که هیچ یک از اعضای گروه اقدام مالی به 
دلیل عضویت در این گروه، متعهد نیســت که اطلاعات مشتریان نظام مالی 
خود را در اختیار سایر اعضاء قرار دهد و هرگونه تبادل اطلاعاتی میان اعضاء 
بر اساس معاهدات دوجانبه یا چندجانبه میان آنها و پس از تصویب مجالس و 

سایر مراجع ذیصلاح داخلی آنها خواهد بود. 

گروه اقدام مالی هیچ تعریفی از تروریسم ارائه نمی کند
شورای عالی مبارزه با پولشویی با اشاره به اینکه انتقاد دیگر مطرح شده این است 
که ایران به واســطه همکاری با گروه اقدام مالی موظف خواهد شــد که تفســیر 
کشورهای غربی از تروریسم را بپذیرد نوشته است: گروه اقدام مالی هیچ تعریفی 
از تروریسم ارائه نداده و به معرفی مشاغل و ابزارهایی که ممکن است مورد سوء 
اســتفاده تامین کنندگان مالی تروریســم قرار گیرند پرداخته و توصیه های لازم 
را در این خصوص ارائه نموده اســت.  بیانیه مذکور تاکید می کند: هیچ چیز در 
توصیه های گروه اقدام مالی وجود ندارد که ایران را ملزم نماید از فهرست امریکا 

یا هر کشــور دیگری در خصوص سازمان ها و نهاد های تروریستی تبعیت کند. 
ایران مانند بسیاری از کشــورها می تواند در هنگام پیوستن به هر کنوانسیونی، 
اعمال حق شرط کند. شورای عالی مبارزه با پولشویی در ادامه با بیان اینکه یکی 
از انتقادات وارد شــده بر تعامل با گروه اقدام مالی این است که بر اساس توصیه 
شماره 7 این گروه ایران، با اجرای استانداردهای گروه اقدام مالی مکلف خواهد 
شــد که قطعنامه های تحریمی سازمان ملل متحد علیه خود را اجرا نماید تاکید 
می کند: اصولًا اجرای توصیه هفتم گروه مذکور در برنامه اقدام مورد توافق ذکر 
نشده است. همچنین مشابه بسیاری از کشورها، اجرای تمامی توصیه های ۴۰ 
گانــه الزام آور نبوده و از این بابت تعهدی متوجه کشــور نخواهد بود. در رابطه با 
قطعنامه ۱۲۶7 )موضوع توصیه ششم گروه اقدام مالی( نیز باید اشاره نمود این 
قطعنامه مرتبط با القاعده، طالبان، داعش، اســامه بن لادن و سایر اشخاص و 
سازمان های تروریستی مرتبط با آنهاست که اقدامات متعددی را علیه جمهوری 
اســلامی ایران انجام داده اند و ایران نیز همانند برخی دیگر از کشــورها قربانی 
عملیات تروریستی این گروه بوده است. از این رو مفاد این قطعنامه از سالها پیش 
در بانک های کشور اجرا می شود. حتی در صورت اضافه شدن اسامی دیگر به 
این فهرست در قطعنامه های آتی نیز هیچ گونه تحمیلی نمی تواند بر کشور صورت 
گیرد چرا که در قانون مجلس شــورای اسلامی تصریح شده است که تشخیص 

مصادیق تروریسم تنها توسط شورای عالی امنیت ملی کشور صورت می گیرد.

رژیم تحریم های آمریکا مستقل از گروه اقدام مالی است
یکی دیگر از انتقادات مطرح شده در روزهای اخیر، این است که ایران، با تعامل 
با گروه  اقدام مالی، مکلف به اجرای تحریم های امریکا خواهد شد و لذا بانک 
ها و موسســات مالی ایران، مکلف خواهند شد رابطه خود را با نهادهای باقی 
مانده در فهرســت تحریم های امریکا قطع نمایند. این بیانیه در پاســخ به این 
انتقاد می نویسد: به لحاظ فنی و تخصصی هیچ امری در استانداردهای گروه 
اقــدام مالی وجود ندارد که ایران یا هیچ کشــور دیگــری را مکلف به تبعیت از 
تحریم های امریکا نماید. رژیم تحریم های امریکا مستقل از گروه اقدام مالی 
اســت. علاوه بر این، در متن برجام  این نکته مورد اذعان قرار گرفته است که 
کلیه اشخاص ایرانی، می توانند با یکدیگر روابط مالی و اقتصادی داشته باشند
 شــورای عالی مبارزه با پولشــویی در پایان این بیانیه تصریح می کند: تعامل با 
گروه اقدام مالی از سالها قبل در زمره برنامه های شورای عالی مبارزه با پولشویی 
قرارداشته اســت و اقداماتی که منجر به تعلیق اقدامات مقابله ای علیه ایران 
شــده اند نیز منحصر به دولت فعلی نمی باشد. تعامل با گروه ویژه اقدام مالی، 
ضرورتی اســت که مستقل از بحث برجام و دولت کنونی است. در حال حاضر 

۱۹۸ کشور، پذیرفته اند که توصیه های گروه اقدام مالی را اجرا نمایند. 

از فضای مجازی برای ترویج مفاهیم اسلامی استفاده شود
رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز )سه شــنبه( در ابتدای جلسه درس خارج فقه در سال تحصیلی جدید حوزه های علمیه تأکید کردند: حوزه های علمیه و روحانیون باید با شناخت فضای مجازی و 
استفاده از فرصتهای آن، معارف و مفاهیم اسلامی را تبیین کنند. ایشان با اشاره به هزینه های گزاف و برنامه ریزی های فراوان علیه ایمان و اعتقادات مردم گفتند: دشمن از طریق تولید و ترویج شبهات 
و همچنین تولید محتوای ضد عفت و حیا، به دنبال انحراف جوانان مؤمن و ســالم از اصل دین و دریدن پرده های حیا اســت و امروز این کار در بســتر فضای مجازی انجام می شود. ایشان با اظهار تأسف از 
ناآشنایی برخی مبلغان دینی با ابزارهای جدید رایانه ای و همچنین عدم درک درست از اهمیت مسئله فضای مجازی در برخی مسئولان، افزودند: فضای مجازی، به صورت توأمان دارای منافع و مضرات 
بی شــماری اســت که باید با استفاده از فرصتهای آن، مفاهیم اسلامی را در سطح گســترده ترویج کرد و در همین خصوص، شورای عالی فضای مجازی با هدف تمرکز در فکر، تصمیم و اقدام تشکیل شد. 
حضرت آیت الله خامنه ای، شناســایی شــبهات روز و پاســخ به آنها را از جمله کارهای مهم حوزه های علمیه برشــمردند و افزودند: این کار هیچ منافاتی با فقاهت ندارد، زیرا فقه، منحصر به احکام عملی 

نیست، بلکه »فقه الله الاکبر« در واقع همان معارف اسلامی است و باید برای پاسخ به شبهات دینی نیز همانند کاوشهای دقیق و پردامنه فقهی، اقدام و عمل کرد.

سیاسی
سه شنبه 16 شهریور ماه 1395

پیگیری روز

موضوعات مطرح شده درباره مدیرعامل سابق »بانک دی« در حد اتهام است
وکیل مدافع مدیرعامل سابق بانک دی توضیحاتی را پیرامون پرونده موکلش ارایه داد. سیدرضا میراحمدی در گفت وگو 
با ایســنا با اشاره به اخبار منتشره در برخی سایت های خبری در خصوص مدیرعامل سابق بانک دی گفت: آنچه که 
تاکنون نسبت به مدیرعامل سابق بانک دی در دادسرا مطرح شده، برخی اتهاماتی است که صرفا در حد انتساب بزه 
اســت و هنوز رســیدگی های قضایی ادامه دارد. وی افزود: اتهامات مطروحه به اعتبار شخصیت حقوقی مدیرعامل 
ســابق بانک دی بوده که موجب طرح برخی اتهامات و ابهامات علیه وی شــده است. میراحمدی تاکید کرد: انتشار 
عناوین اتهامی افراد قبل از اثبات در دادگاه های صالحه مطابق مقررات قانون آیین دادرسی کیفری جرم محسوب و 

از اسباب هتک حیثیت تلقی می شود که صرف نظر از منع و مجازات قانونی، حرمت شرعی نیز دارد. وی از رسانه های گروهی و شبکه های مجازی 
درخواســت کرد که از دامن زدن به اخباری که بســیاری از آنها کذب و یا فاقد مبانی حقوقی صحیح اســت خودداری و از این طریق موجب تشــویش 
اذهان عمومی و فضاســازی کاذب نشــوند و اجازه دهند دســتگاه قضایی در فضایی آرام و بدون تنش رسیدگی را انجام دهد. وی افزود: در صورت 
انتشــار عناوین یا اخباری که موجب وهن و هتک حیثیت موکلم شــود و یا از موجبات توهین و افترا و گزارشــات خلاف واقع و نشر موارد منع شده در 
قانون نسبت به موکل باشد، بلادرنگ و بلاشک علیه مسببان آن اعلام جرم خواهم کرد. وکیل مدافع مدیرعامل سابق بانک دی در خصوص روند 
و کیفیت رسیدگی قضایی به پرونده اظهار کرد: پرونده هم اینک در مرحله تحقیقات مقدماتی قرار دارد و موضوعات مطروحه فقط در حد اتهام است 

گاه و مستقل است که با دقت و حوصله و بدون توجه به فضاسازی های اخیر در حال رسیدگی قضایی است. و بازپرس محترم پرونده نیز قاضی آ

سوژه روز

جعل امضای دو نماینده علیه مطهری
دو نماینده مجلس با ارســال نامه ای به هیأت رئیســه مجلس، نســبت به سوءاســتفاده از امضای آن ها برای سلب 
صلاحیت علی مطهری اعتراض کردند.   عبدالله رضیان با اشــاره به انتشار اخباری درخصوص جعل امضای او پای 
نامه ای که توســط گروهی از نمایندگان به منظور سلب صلاحیت از علی مطهری از حضور در هیأت رئیسه تهیه شده 
بود، اعلام کرد: بی اخلاقی و اقدام ناشایستی که صورت گرفته بود، لزوماً جعل امضا نبود، بلکه مسأله این بود که یکی 
از نمایندگان پیش از آن که حواشــی مربوط به ســخنان آقای مطهری پیش بیاید، نامه ای در محکومیت جنایت های 

منافقین برای امضا آوردند که ارتباطی به شکایت از آقای مطهری نداشت.
گاهی دارم"، گفت:  نماینده مردم قائم شــهر در مجلس دهم با بیان این که "به عنوان یک حقوقدان نسبت به وظایف نمایندگان بنا بر قانون اساسی آ
چنین شکایتی از آقای مطهری به منظور سلب صلاحیت ایشان از حضور در هیأت رئیسه بر اساس اظهارنظری که داشته اند، وجاهت قانونی ندارد.
این نماینده مجلس که به عنوان نفر اول انتخابات قائم شهر از طریق لیست امید وارد مجلس شد با اشاره به این که اصولگرایان از نماینده بابلسر نیز 
به همین شیوه امضا گرفته اند، خاطرنشان کرد: در پی بروز این اتفاق، بنده و آقای نانواکناری نماینده مردم بابلسر در نامه ای خطاب به هیأت رئیسه 
خواستار پیگیری دقیق این مسأله شدیم. او همچنین با اشاره به این که اتفاق ناخوشایندی که صورت گرفته، مسأله ای داخلی و مربوط به نمایندگان 
مجلس اســت، یادآور شــد: باتوجه به این که قصد نداریم بیش از این به حواشــی این اتفاق دامن بزنیم، از نماینده ای که به این شــیوه از بنده و آقای 
نانواکناری امضا گرفت، نام نمی برم اما به هر حال، از طریق هیأت رئیسه پیگیری خواهیم کرد که از این پس، با دقت بیشتری با این مسائل برخورد شود.


